АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №122

с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми

ПРИКАЗ

24.04.2024 г.                                                                                                                              № 211-О

Дополнение к  приказу

от 12.04.2024 № 184

О внесении изменений в режим работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в режим работы учреждения на 29-30 апреля 2024г и на 10-11 мая 2024г.

2. Организовать  обучение в МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №122 с углубленным

изучением иностранных языков» г. Перми удаленно с целью выполнения учебного плана за 2023/2024

учебный год (с применением дистанционных технологий):

2.1  Для учащихся , обучающихся по пятидневной учебной неделе: 1 корпус ( ул. Сивкова, 3б) с 1-го  по

4- й  класс , 2 корпус ( ул. Л. Толстого, 12) с 1-го  по 7-й  класс. - 29 апреля 2024г., 10 мая 2024г.

2.2  Для учащихся , обучающихся по шестидневной учебной неделе: 1 корпус ( ул. Сивкова, 3б) с 5-го по

11 класс, 2 корпус ( ул. Л. Толстого,12)  с 8-го по 11 класс. - 29 апреля 2024г., 30 апреля 2024 г., 10 мая

2024г, 11 мая 2024г.

3.Классным руководителям довести до родителей (законных представителей) учащихся

информацию об организации работы школы в удаленном режиме.

3. Диспетчерам по расписанию Гафуровой А.А. и Ковалевской Е.П. скорректировать

расписание на 29-30 апреля 2024г.,10-11 мая 2024г. для организации удалённого обучения.

4. Учителям – предметникам организовать проведение уроков 29-30 апреля 2024г.,10-11 мая

2024г. для учащихся 1-11 классов в удаленном режиме в соответствии с расписанием уроков,

обеспечить своевременное размещение заданий в ИС «Эпос Школа».

5. Учителям – предметникам учитывать объем и степень сложности выдаваемых заданий для

обучающихся на 29-30 апреля 2024г.,10-11 мая 2024г. в соответствии с требованиями СанПин

для каждой возрастной группы: 2-3 классы – до 1,5 часов, 4-5 классы – до 2 часов, 6 – 8 классы

- до 2,5 часов, 9-11 классы – до 3, 5 часов.

6. Возложить на классных руководителей 1-11 классов координацию и контроль работы

учителей-предметников с обучающимися классов в режиме удаленного обучения,

своевременное информирование учащихся и родителей (законных представителей) о выданных

заданиях.

7. Считать организацию работы школы в удаленном режиме 29-30 апреля 2024 г., 10-11 мая 2024г.

рабочим днем для работников образовательного учреждения

8.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Шевченко Л.А.

И.О.Директор                       Л.А.Шевченко